
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.23 del Reg.
Data 29-03-2021

Oggetto: PROGETTO "IN CORPORE SANO".
ADESIONE.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo
alle ore 11:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare in merito
alla proposta relativa all'argomento in oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- la Regione Marche – Giunta Regionale – Servizio Politiche Sociali e Sport – P.F. politiche
giovanili e Sport ha pubblicato il seguente Bando – Misura 7 “Sostegno per la ripresa
dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma” relativo al programma di promozione
sportiva 2021, e lo stesso è stato approvato con DGR 838/2020;
- attraverso questa misura, la Regione Marche intende sostenere progetti che promuovano la
pratica sportiva e l’attività fisico-motoria finalizzati alla promozione dello sport come valore
aggregativo, sociale, educativo e formativo rivolto a tutte le fasce di popolazione, per favorire
la ripresa delle attività ed il ritorno alla normalità nelle aree colpite dal sisma, inoltre intende
sensibilizzare sull’inquinamento da plastica favorendo iniziative “plastic free”;

CONSIDERATO che:
- i destinatari dell’intervento sono gli EE.LL. della Regione Marche che rientrano nel cratere
sismico di cui al D.L. n.186/2016 e al D.L. n.205/2016
- possono presentare un progetto in forma singola o associata in collaborazione con altri
partner tra i quali istituti scolastici, associazioni sportive dilettantistiche senza scopo di lucro,
società sportive dilettantistiche;
- sono ammessi al contributo progetti che prevedano attività pari o superiori a 3 mesi e nel
periodo dal 01/10/2020 al 30/09/2021;

VISTO che il termine di presentazione della domanda al finanziamento è il 31.03.2021;

VISTA e RICHIAMATA la comunicazione acquisita al ns. prot. com. n. 2487 del 16.03.2021,
dall’U.S. ACLI Unione Sportiva ACLI Comitato Regionale Marche con la quale è stata
manifestata la propria disponibilità a realizzare il progetto in linea con le finalità del bando
regionale;

CONSIDERATO che il progetto promosso dall’U.S. ACLI prevede un costo totale di euro
8.750,00 così distinto:

euro 7.000,00 a carico dell’Amministrazione comunale di Folignano solo in caso di-
finanziamento da parte della Regione Marche;
euro 1.750,00 a carico dell’U.S. ACLI Marche;-

VISTA  la nota a firma del Sindaco del Comune di Folignano (prot. com. n. 2814 del
25.03.2021), con la quale si chiede a questo Ente l’adesione al progetto “In corpore sano”, in
qualità di partner,  allegando modello di partenariato e descrizione del progetto;

CONSIDERATA la validità dell’iniziativa proposta dal Comune di Folignano, ritenuta
rispondente alle finalità del bando regionale;

CONSIDERATO che il progetto, se finanziato dalla Regione Marche, non prevede nessun
costo diretto a carico del Comune di Maltignano;

RITENUTA la proposta progettuale dal titolo “In corpore sano”, trasmessa dal Comune di
Folignano, meritevole di essere accolta ed approvata anche al fine di partecipare nei termini e
nei modi al bando regionale di cui sopra;

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 29-03-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49
comma 1 , del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio interessato;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi in forma palese e legale;

DELIBERA

Di approvare quanto in premessa riportato come parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di aderire , in qualità di partner del Comune di Folignano, al progetto denominato “In corpore
sano” promosso dal predetto Ente e trasmesso con nota registrata al prot. com. n. 2814 del
25.03.2021;

Di dare atto che il Comune di Folignano si farà promotore del progetto partecipando al bando
regionale di cui al DGR 838/2020 – Misura 7 “Sostegno per la ripresa dell’attività sportiva
nelle aree colpite dal sisma”;

Di dare atto che il progetto, se finanziato dalla Regione Marche, non prevede nessun costo
diretto a carico del Comune di Maltignano;

Di trasmettere copia della presente al Comune di Folignano;

Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del T.U.E.L. 267/2000 e successive modificazioni e
integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 29-03-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to MANCINI CILLA MONICA

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 22-04-2021 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 295 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3719 del 22-04-2021

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-03-2021 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  22-04-2021  al  07-05-2021  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 08-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 22-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 29-03-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


